



سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه

قم پنجشنبه گذشته میزبان دکتر بیژن رنجبر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بود. سفری که اگرچه چند بخش داشت؛ اما محور اصلی اش در یک رویداد خلاصه شد؛ پیوستن دانشگاه آزاد اسلامی به خادمان آستان حضرت فاطمه معصومه(س). این عنوان تنها یک نشان افتخار نبود، بلکه گامی تازه در مسیر حضور دانشگاه آزاد در عرصه‌های فرهنگی و معنوی را رقم زد. در جریان این سفر، دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان نخستین مجموعه علمی کشور، مفتخر به دریافت عنوان «سازمان خادم» از سوی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) شد. بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که در این سفر میان دانشگاه آزاد اسلامی و آستان مقدس به امضا رسید، این دانشگاه ازاین‌پس نقش فعالی در حوزه‌های زیارت‌پژوهی، توسعه فرهنگی و گسترش خدمات اجتماعی خادم‌یاران فاطمی ایفا خواهد کرد. دکتر رنجبر در ادامه این سفر، ضمن دیدار و گفت‌وگو با آیت‌الله سعیدی، تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س)، بر ظرفیت‌های دانشگاه آزاد در پشتیبانی از مأموریت‌های فرهنگی و اجتماعی آستان‌ها تأکید کرد و در جلسه شورای دانشگاه آزاد استان قم نیز ضمن استماع گزارش‌ها، سیاست‌های کلان دانشگاه را تبیین کرد. در این گزارش به جزئیات این سفر پرداخته‌ایم که در ادامه از نظر می‌گذرانید.

حمزه رضائی، مدیر امور خیرین و ندورات آستان مقدس حضرت معصومه(س)، درباره همکاری این مجموعه با دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «زمانی که بحث همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد، نگاه ما استفاده از ظرفیت‌های پژوهشی و اجتماعی این دانشگاه بود. دانشگاه آزاد باتوجه‌به گستردگی و حجم بالای جمعیت دانشجویی خود، ظرفیت بسیار عظیمی در سطح کشور دارد. به‌طور تقریبی حدود ۵۰ درصد دانشجویان کشور در این مجموعه تحصیل می‌کنند و این یعنی برخورداری از یک توان بزرگ انسانی که می‌تواند در مسیر خدمت‌رسانی به جامعه و تقویت ارتباطات مردمی مؤثر باشد. «او افزود: «یکی از سیاست‌های مجموعه‌های مردمی مانند آستان مقدس حضرت معصومه(س)، استفاده از همین ظرفیت‌های مردمی است. به همین دلیل سراغ مجموعه‌هایی رفتیم که این ظرفیت را در اختیار دارند و دانشگاه آزاد در صدر این گزینه‌ها قرار گرفت.» رضائی تصریح کرد: «وقتی وارد گفت‌وگو تعامل با مسئولان دانشگاه آزاد شدیم، مشخص شده‌ها عرصه مختلف برای همکاری میان دو مجموعه وجود دارد؛ از استفاده از ظرفیت‌های ارتباطی دانشگاه در خارج از کشور گرفته



حوزه رضائی، مدیر امور خیرین و ندورات آستان مقدس حضرت معصومه(س)، درباره همکاری این مجموعه با دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «زمانی که بحث همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد، نگاه ما استفاده از ظرفیت‌های پژوهشی و اجتماعی این دانشگاه بود. دانشگاه آزاد باتوجه‌به گستردگی و حجم بالای جمعیت دانشجویی خود، ظرفیت بسیار عظیمی در سطح کشور دارد. به‌طور تقریبی حدود ۵۰ درصد دانشجویان کشور در این مجموعه تحصیل می‌کنند و این یعنی برخورداری از یک توان بزرگ انسانی که می‌تواند در مسیر خدمت‌رسانی به جامعه و تقویت ارتباطات مردمی مؤثر باشد. «او افزود: «یکی از سیاست‌های مجموعه‌های مردمی مانند آستان مقدس حضرت معصومه(س)، استفاده از همین ظرفیت‌های مردمی است. به همین دلیل سراغ مجموعه‌هایی رفتیم که این ظرفیت را در اختیار دارند و دانشگاه آزاد در صدر این گزینه‌ها قرار گرفت.» رضائی تصریح کرد: «وقتی وارد گفت‌وگو تعامل با مسئولان دانشگاه آزاد شدیم، مشخص شده‌ها عرصه مختلف برای همکاری میان دو مجموعه وجود دارد؛ از استفاده از ظرفیت‌های ارتباطی دانشگاه در خارج از کشور گرفته

دانشگاه آزاد به عنوان نخستین «سازمان خادم» با آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) همکاری می‌کند

شبکه علمی دانشگاه در خدمت آستان کریمه اهل بیت

شبکه دانشگاه آزاد در خدمت آستان حضرت معصومه(س) قرار می‌گیرد

سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت به دانشگاه آزاد اعطا شد. در این حکم قید شده است که «در چهار چوب رهنمودها و وظایف ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مدظله‌العالی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره مقام والای امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهید دکتر محمد مهدی طهرانچی و سایر شهدای گران‌قدر عرصه علم، عمل و اقتدار در دانشگاه آزاد به‌موجب این ابلاغ سازمان مرکزی و کلیه مؤسسات و واحدهای تابعه دانشگاه آزاد در ایران و سایر کشور ها از جمله اعضای محترم هیئت علمی، استادان، کارکنان و دانشجویان برای مدت یک سال مفتخر به ارائه خدمت به آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) با محوریت وظایف محوله و مأموریت‌های ابلاغی خواهند بود.» طی این حکم «انجام اقدامات آموزشی، پژوهشی و فناوریانه مؤثر و روزآمد در تبیین شأن و شخصیت حضرت فاطمه معصومه(س) برای عموم دین‌داران، مسلمین و شیعیان جهان»، «زیارت‌پژوهی، تولید علم و انجام پژوهش‌های کاربردی حول محور بقاء متبرکه مذهبی به‌ویژه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) در شهر مقدس قم» و «اراندازی شبکه‌فنی، فرهنگی و تبلیغی جهت اجرا و ترویج طرح ملی خدمت‌یاران فاطمی در ایران اسلامی» از مأموریت‌های اصلی دانشگاه آزاد در حرم مطهر بانوی کرامت خواهد بود. گفتنی است این حکم به امضای آیت‌الله سعیدی و دکتر رنجبر رسید.

دکتر بیژن رنجبر، رئیس دانشگاه آزاد در جریان سفر به قم با آیت‌الله سعیدی، تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس دانشگاه آزاد در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره رئیس شهید طهرانچی و وضعیت جاری این دانشگاه ارائه داد. رئیس دانشگاه آزاد همچنین بر آمادگی کامل این دانشگاه برای خدمت به آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) و ایفای نقش مؤثر با استفاده از ظرفیت شبکه عظیم دانشگاه در حوزه‌های مختلف علمی، پژوهشی، فناوری، فرهنگی و... تأکید کرد. سعیدی، تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به جایگاه ویژه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) گفت: «اینجا حرم تنها دختر اهل بیت(ع) است که تأثیرگذار بوده و دارای بارگاه مورد استقبال گسترده است. نمونه‌های دیگری از بانوان اهل بیت وجود دارند که شأنشان بالاتر است؛ اما مانند ایشان بارگاه و چنین استقبال گسترده‌ای ندارند.» وی با اشاره به نقش تربیتی این حرم در پرورش شخصیت‌هایی چون مرحوم آیت‌الله عبدالکریم حائری، امام خمینی (ره) و دیگر بزرگان افزود: «ان‌شاءالله مجموعه دانشگاه آزاد در چهارچوب ضوابط، با اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی مرحله‌ای، طرح‌های اجرایی برای این حرم مطهر ارائه دهد.» در پایان این دیدار نخستین حکم خادمی یک سازمان در بارگاه دختر اهل‌نورانی حضرت فاطمه معصومه(ع) از سوی آیت‌الله

مدیر امور خیرین و ندورات آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) تشریح کرد: همکاری دانشگاه آزاد با آستان مقدس حضرت معصومه(س) در سه پروژه فرهنگی

تا اجرای برنامه‌های مشترک در استان. هدف این است که از این ظرفیت‌ها برای گسترش خدمت‌رسانی و ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی در سراسر کشور بهره‌بریم.» او در ادامه اظهار کرد: «نکته مهم این است که خدمت‌رسانی به مردم نباید صرفاً محدود به حرم‌ها باشد، بلکه باید در قالب خدمات اجتماعی گسترده‌تر شود تا سفره کرامت حضرت فاطمه معصومه(س) برای همه معبان اهل بیت(ع) گسترده‌شود.» مدیر امور خیرین و ندورات آستان مقدس حضرت معصومه(س) با اشاره به برنامه‌های اجرایی این همکاری گفت: «در گام نخست بنا شد سه محور اصلی خدمت‌رسانی به‌صورت ویژه با مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی پیگیری شود. محور اول، موضوع تبیین شخصیت حضرت فاطمه معصومه(س) است که دانشگاه آزاد با تکیه بر ظرفیت علمی استادان خود می‌تواند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کند.» او افزود: «محور دوم همکاری، حوزه زیارت‌پژوهی است. متأسفانه در کشور ما وجود پیشرفت‌های علمی در عرصه‌های گوناگون، موضوع زیارت کمتر مورد توجه قرار گرفته است. از همین رو تصمیم گرفتیم با بهره‌گیری از ظرفیت علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد، این حوزه را به‌صورت تخصصی دنبال کنیم. بر اساس توافق انجام‌شده، محور اصلی زیارت‌پژوهی

به دانشگاه آزاد واحد قم واگذار شد تا از طریق همکاری نزدیک با حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س)، زیارت‌پژوهی، تولید علم و تدوین محتوای علمی مرتبط با مدیریت بقاء متبرکه مذهبی را پیگیری کرد. در این مسیر، مؤلفه‌هایی چون زائر، زیارت و مزار به‌عنوان ارکان اصلی تشکیل‌دهنده این بقاء، محور مطالعات علمی و نظری قرار خواهند گرفت.» او در ادامه افزود: «یکی دیگر از محورهای همکاری، طرح خادم‌یاران فاطمی است که به‌تازگی در حوزه خدمت‌رسانی راه‌اندازی شده است. بسیاری از علاقه‌مندان به خدمت در حرم مطهر، به دلیل بعد مسافت یا محدودیت‌های زمانی، امکان حضور فیزیکی در حرم را ندارند. این طرح این کار را تسریع می‌کند و تمرکز بر ندورات و مشارکت معنوی است تا هر فرد با هر توان و ارادتی بتواند سهمی در این خدمت داشته باشد؛ حتی اگر به میزان اندک و مایه‌ناه باشد.»

رضائی تصریح کرد: «در این طرح، اصل بر میزان مبلغ نیست، بلکه مهم این است که در فیش حقوقی او نام فرد به‌عنوان خدمت‌یار فاطمی ثبت شود تا به‌صورت مستمر در برنامه‌های حرم مورد یاد قرار گیرد. در همین راستا، دوستان ما نیز در آستان مقدس کاری را به‌صورت مستمر انجام می‌دهند و هر هفته

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم خبر داد: تقویت پژوهش‌های زیارت‌محور با همکاری آستان مقدس حضرت معصومه(س)

فعالیت‌های علمی و پژوهشی انجام دهند.» خیری در ادامه اظهار کرد: «آقای دکتر رنجبر تأکید داشتند که همکاری میان دانشگاه آزاد و آستان مقدس حضرت معصومه(س) باید بسیار جامع‌تر و سازمان‌یافته‌تر دیده‌شود. این همکاری در دوره شهید طهرانچی نیز وجود داشت، اما اکنون با همان رویکرد در حال توسعه است و سرعت مضاعفی به خود گرفته است.» رئیس دانشگاه آزاد قم افزود: «پیش از این نیز در سفر آقای دکتر رنجبر به مشهد و دیدار با حجت الاسلام‌المسلمین مروی، تولیت آستان قدس رضوی بر آمادگی دانشگاه آزاد برای فعالیت‌های پژوهشی و غیر پژوهشی در موضوعات مرتبط با اماکن مقدسه تأکید شده بود. خوشبختانه در سفر اخیر به قم، آقای دکتر رنجبر به‌عنوان خادم افتخاری کریمه اهل بیت(س) مفتخر به دریافت حکم انتصاب از تولیت آستان مقدس حضرت معصومه(س) شدند که این اتفاق مبارکی است و آغاز رسمی فعالیت ایشان در این مسیر محسوب می‌شود.»

نقشه راه خادمی و نقش دانشگاه قم

خیری در پاسخ به پرسش درباره نقش راه خادمی دانشگاه آزاد و نقش واحد قم در این طرح گفت: «نقشه راه در قالب تفاهم‌نامه‌ای میان دانشگاه آزاد و آستان مقدس حضرت معصومه(س) تعریف شده است. این تفاهم‌نامه فعلاً در مرحله ایجاد یک التزام اخلاقی و تعهد سازمانی قرار دارد که بیانگر عزم و علاقه دو طرف برای همکاری است. چنین توافقی می‌تواند فصل جدیدی را در مسیر دانشگاه به‌عنوان یک دانشگاه اجتماعی بگشاید؛ دانشگاهی که رسالت خود را نسبت به زائران و اماکن مقدس جدی می‌گیرد و این حوزه را بخشی از مأموریت فرهنگی و علمی خود می‌داند.» او افزود: «در دبیر خانه علمی دانشگاه، موضوع زیارت و زائر به‌صورت علمی مورد شناسایی و بررسی قرار گرفته است و اکنون رساله‌ها و پایان‌نامه‌هایی در این حوزه در حال نگارش است. اما اینکه این موضوع به‌صورت رسمی و سازمانی و با مشارکت دو نهاد بزرگ، یعنی آستان مقدس حضرت معصومه(س) و دانشگاه آزاد اسلامی دنبال شود، برای نخستین بار در کشور اتفاق می‌افتد؛ پیش از این هیچ سازمانی اتفاق نیفتاده بود و می‌تواند

الگوی ارزشمندی برای سایر نهادها باشد؛ بنابراین یک تعهد ایجاد می‌کند که دانشگاه آزاد از افروشی نکند که رسالتش شامل حال اماکن مقدسه هم می‌شود.» او خاطرنشان کرد: «طبیعی است که هر یک از تفاهم‌نامه‌هایی که دانشگاه آزاد منعقد می‌کند، نیازمند یک متولی مشخص برای پیگیری امور است. در این طرح نیز به دلیل قرار داشتن مرکز همکاری در قم، مسئولیت و تکلیف بیشتری متوجه دانشگاه آزاد اسلامی استان قم خواهد بود. هر چند در متن تفاهم‌نامه تعهد رسمی و جلدیدی برای دانشگاه قم در نظر گرفته نشده، اما پیش این واحد به‌صورت طبیعی و عملی بر جسته است.» او افزود: «در متن تفاهم‌نامه تصریح شده است که دکتر سروری مجد از طرف دانشگاه و دکتر رضائی از سوی آستان مقدس حضرت معصومه(س) مسئولیت پیگیری و هدایت امور را بر عهده دارند.» رئیس دانشگاه آزاد قم تأکید کرد: «در تفاهم‌نامه، ارائه گزارش‌های منظم و دوره‌ای ۶ ماهه نیز پیش‌بینی شده است تا روند پیشرفت کار به‌صورت مستمر ارزیابی شود. اگر در این تفاهم‌نامه تکلیفی متوجه دانشگاه آزاد اسلامی قم باشد، ما آمادگی کامل برای اجرای آن داریم. همان‌طور که هم‌اکنون در دبیر خانه علمی زیارت فعالیت‌های متعددی در حال انجام است، یکی از مأموریت‌های اصلی ما در یکی از دانشکده‌های موضوعی نیز پرداختن به مسئله «شهر زائر» است. اینکه شهر زائر چه اقتضائاتی در حوزه نیازهای زائران و مسائل اجتماعی دارد.» او افزود: «واحد قم در حوزه‌های مرتبط با زیارت و مدیریت اماکن مقدسه، ظرفیت‌های علمی فراوانی دارد و می‌تواند به‌صورت دانشگاهی و سازمان‌دهی‌شده وارد این عرصه شود. حتی بر اساس نیازهای جدید اماکن متبرکه، می‌توان رشته‌های دانشگاهی تازه‌ای تعریف کرد. همان‌طور که سازمان حج و زیارت برای پاسخ به نیازهای خاص خود، رشته‌های تخصصی ویژه‌ای ایجاد کرده است، طبیعی است که دانشگاه آزاد نیز خلأها را ببیند و متناسب به این خلأها کار‌ها را پیگیری کند.» او در بخش دیگری از سخنان خود درباره دیگر اهداف سفر دکتر رنجبر به استان قم توضیح داد: «موضوع دیگری که در دستور کار دکتر رنجبر قرار داشت، حضور در شورای دانشگاه استان بود. ایشان به‌عنوان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، در جلسه شورای دانشگاه استان قم که بیش از سه ساعت به طول انجامید، حضور

پیدا کردند. در این نشست، اعضای شورا به اضافه رؤسای دانشکده‌ها و مدیران گزارش عملکرد خود را ارائه کردند، پیشنهادها و دیدگاه‌های خود را مطرح و آقای دکتر رنجبر نیز ضمن استماع گزارش‌ها، سیاست‌های کلان دانشگاه را تشریح کردند. در این جلسه همچنین آقای دکتر سروری مجد مقام رئیس دانشگاه نیز حضور داشتند و دیدگاه‌های خود را بیان کردند.»

هوش مصنوعی محور همکاری دانشگاه آزاد و جامعه آل‌البیت

خیری در بخش دیگری از سخنان خود به یکی دیگر از محورهای سفر دکتر رنجبر اشاره کرد و گفت: «یکی از برنامه‌های مهم این سفر امضای تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه آزاد واحد الکترونیکی و جامعه آل‌البیت بود. جامعه آل‌البیت یک دانشگاه بین‌المللی است که ویژه طلاب ایرانی و غیرایرانی فعالیت می‌کند و علاوه بر آموزش حضوری، در حوزه رشته‌های تخصصی آکادمیک و دوره‌های توانمندسازی و مطابق با نیازهای جامعه فعالیت می‌کند و بسیار موفق است.» او تصریح کرد: «دانشگاه آزاد حدود یک دو سال است که با جامعه آل‌البیت همکاری دارد و طی این مدت، فعالیت‌های مشترکی میان این دو مجموعه در استان قم آغاز شده است. اکنون با امضای رسمی تفاهم‌نامه جدید، روند اجرایی و عملیاتی همکاری‌ها سرعت بیشتری گرفته است.» او افزود: «از آنجا که بخش قابل توجهی از فعالیت‌های جامعه آل‌البیت به‌صورت مجازی انجام می‌شود و از بسترهای امکانات الکترونیکی بهره می‌برد، همکاری میان این مجموعه و واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد فرصت‌های تازه‌ای برای توسعه آموزش‌های مجازی و علمی فراهم کرده است. این همکاری نتیجه جلسات و تبادل‌نظرهای متعددی بود که پیش‌تر بین دو مجموعه صورت گرفته بود و خوشبختانه در سفر اخیر دکتر رنجبر به قم، این تفاهم‌نامه به امضای دو رئیس یعنی رئیس واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد و مدیر واحد الکترونیکی جامعه آل‌البیت رسید. در راستای اجرای مفاد این تفاهم‌نامه قرار است، دوره‌های تخصصی هوش مصنوعی با موضوعات متنوع برگزار شود.»

آگهی مناقصه عمومی به شماره فراخوان ۰۵۷۰۰۰۰۰۲۰۰۴۰۰۵۲۰۰۴

می باشد و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل خرید و دریافت اسناد مناقصه، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲. پیشنهاد می گردد باتوجه به تنوع کار مطرح شده در مناقصه قبل از ارائه پیشنهاد از تأسیسات موضوع مناقصه بازدید به عمل آوریـد.

۳. علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام/پروفایل مناقصه گر» موجود است.

شماره شناسه ۲۰۴۰۹۶۹

شماره م.الف ۲۹۱۶

حوزه هنری انقلاب اسلامی در نظر دارد جهت پشتیبانی، تعمیر و نگهداری تأسیسات و سیستم های برقی و مکانیکی و سیستم های حرارتی و برودتی خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) با شماره فراخوان مناقصه ۰۵۷۰۰۰۰۰۲۰۰۴۰۰۵۲۰۰۴ به صورت الکترونیکی برگزار کند.

زمان انتشار در سایت ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ ساعت ۸ صبح مهلت دریافت اسناد مزایده ۱۴۰۴/۰۸/۱۷ ساعت ۱۹ عصر آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت ۱۴۰۴/۰۸/۲۷ ساعت ۱۹ زمان بازگشایی ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ ساعت ۱۳ زمان اعلام برنده ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ ساعت ۱۷ ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

۱. برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

